1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 037/2020

CARTA CONVITE Nº 04/2020; PROCESSO Nº 18-2020

PRORROGAÇÃO DE PRAZO

O MUNICÍPIO DE IRAÍ, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa na Rua
Vazulmiro Dutra, 161, inscrita no CNPJ/ sob n.º 87.612.941/0001-64, neste ato representado por seu
Prefeito Municipal ANTONIO VILSON BERNARDI, doravante denominado MUNICÍPIO
CONTRATANTE e FENIX CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI, pessoajurídica
de direito privado,com sede na Rua 12 de Outubro,70,2ºandar, Sala 02, centro, Iraí – RS,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.978.664/0001-79, neste ato representado por seurepresentante Sr.
VOLKER WEISS, brasileiro, inscrito no CPF/MF sob nº 494.081.780-68, doravante
denominado CONTRATADA, as partes acima qualificadas celebram, entre si, por este
instrumento de contrato, mediante as seguintes cláusulas e condições que seguem:
CLAUSULA PRIMEIRA: DA REGÊNCIA:
O presente contrato trata-se de um contrato administrativo e rege-se, pelas normas da lei 8.666/93,
tem base na licitação modalidade Carta Convite nº 04/2020, processo nº 18-2020.

CLAUSULA SEGUNDA: DO OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE EDIFICAÇÃO ESCOLAR EM

ALVENARIA.

Subitem 1 - 2,400 M2 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO

Valor unitário: R$ 305,00000
Valor total: R$ 732,00

Subitem 2 -3.020,030 M2 LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019
Valor unitário: R$ 1,10000

Valor Total: R$ 3.322,03

Subitem 3- 100,000 M2 MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO

MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE

20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014
Valor Unitário: R$ 21,96000

Valor Total: R$ 2.196,00

Subitem 4 -188,060 M2 DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE,
SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

Valor unitário: R$ 8,54000

Valor Total: R$1.606,03
Subitem 5- 188,060 M2 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA

PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC I, APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR

QUE 5 M2 A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014
Valor unitário: R$ 45,14000

Valor Total: R$ 8.489,03

Subitem 6- 26,500 M2 DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM
REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

Valor unitário: R$ 8,54000

Valor Total: R$ 226,31
Subitem 7- 26,500 M2 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES

35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014

Valor Unitário: R$ 30,50000
Valor Total: R$ 808,25

Subitem 8- 779,590 M2 APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014 1,20000 935,51

Subitem 9- 1.382,270 M2 LICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014
Valor Unitário: R$1,60000

Valor Total: R$ 2.211,63

Subitem 10- 779,590 M2 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS.
AF_06/2014

Valor Unitário: R$ 8,30000
Valor Total: R$ 6.470,60

Subitem 11- 1.382,270 M2 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.

AF_06/2014
Valor unitário: R$ 8,30000

Valor Total: R$ 11.472,84

Subitem 12- 2.021,850 M2 APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014
Valor unitário: R$ 1,22000

Valor Total: R$ 2.466,66

Subitem 13- 2.021,850 M2 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES,

DUASDEMÃOS. AF_06/2014

Valor unitário: R$ 8,30000

Valor Total: R$ 16.781,36

,

Subitem 14- 52,500 M2 REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 7,32 384,30

Subitem15-10,000 UN PORTA-PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 70X210CM, FIXAÇÃO COM

PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015
Valor Unitário: R$390,40000

Valor Total: R$ 3.904,00

Subitem16- 16 10,000 UN PORTA-PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, FIXAÇÃO COM
PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015 390,40000 3.904,00

Subitem17- 10,000 UN PORTA-PRONTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA OU SUPERPESADA, 90X210CM, FIXAÇÃO COM

PREENCHIMENTO TOTAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015
Valor Unitário: R$390,40000

Valor Total: R$ 3.904,00

CLÁUSULA TERCEIRA: DO PRAZO

Prorroga-se o prazo para sessenta dias.

As demais clausulas permanecem inalteradas.

Prefeitura Municipal de Iraí, 05 de junho de 2020.

Contratante
Antonio Vilson Bernardi

Prefeito Municipal

Contratado
FENIX CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI

VOLKER WEISS

Clovis José Magnabosco Filho
Assessor Jurídico – OAB – 35.297

Testemunhas:

1.   CPF:

2.   CPF: